АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.01.2021                                                                                        № 16
г. Тотьма

О внесении изменений
в постановление администрации
Тотемского муниципального района
от 19 июля 2012 года № 508

Руководствуясь  ст.33  Устава  Тотемского  муниципального  района
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  района  от
19.07.2012  №  508  «Об  утверждении  административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку
и  эксплуатацию  рекламных  конструкций,  аннулирование  таких
разрешений»  (с  изменениями),  изложив  пункт  2.7.1  в  следующей
редакции:

«2.7.1.  Для  получения  разрешения  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной конструкции заявитель вправе представить в Уполномоченный
орган:

а) данные о государственной регистрации юридического лица;
б)  данные  о  государственной  регистрации  физического  лица  в

качестве индивидуального предпринимателя;
в)  сведения из Единого государственного реестра недвижимости о

правах  на  недвижимое  имущество,  к  которому  предполагается
присоединять рекламную конструкцию;

г)  подтверждение в письменной форме согласия собственника или
иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на
присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель
не является собственником или иным законным владельцем недвижимого
имущества,  в  случае,  если  соответствующее  недвижимое  имущество
находится в государственной или муниципальной собственности;

д)  документ,  свидетельствующий   о  согласовании  соответствия
(несоответствия)  установки  рекламной  конструкции  в  заявленном месте
внешнему  архитектурному  облику  сложившейся  застройки   поселения
(городского округа) (во всех случаях установки рекламных конструкций),
схеме  размещения  рекламных  конструкций  (в  случае,  если  место
установки  рекламной  конструкции  определяется  схемой  размещения
рекламных конструкций);

е) документ, подтверждающий уплату государственной пошлины за
выдачу разрешения на установку рекламной конструкции.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
обнародования на официальном Интернет-представительстве (Web-сайте)
администрации района.

Руководитель администрации района        С.С. Семенов